5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2024   №   911	                                                                г. Камень-на-Оби
	О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Каменского района Алтайского края утвержденное постановлением Администрации района от 26.05.2022 № 523

В соответствии с пунктом 2.5.3 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ (ред. от 30.11.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. от 04.08.2023) (с изменениями и дополнениями, вступившие в силу с 01.09.2023), статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Каменского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 26.05.2022 № 523 следующие изменения:
подпункта 5.1.1. пункта 5 «Оплата труда административно-управленческого персонала», подпункт 5.1.1. Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Каменского района Алтайского края изложить в новой редакции:
«5.1.1. «Должностной оклад руководителя дошкольного учреждения рассчитывается по следующей формуле:
Др = (РБЕхАхОхСхГхКгот)+Мл, где:
Др – должностной оклад руководителя дошкольного учреждения;
РБЕ – расчетная базовая единица руководителей дошкольных учреждений – 11303 рублей;
РБЕ – расчетная базовая единица заведующих филиалами – 7779 рублей;
А - повышающий коэффициент с учетом квалификационной категории, результатов аттестации на подтверждение соответствия занимаемой должности устанавливается к должностному окладу руководителя, заведующего филиалом устанавливается в следующих размерах от 1,10 до 1,15;
О – повышающий коэффициент за образование:
для имеющих высшее профессиональное образование - 1,10;
для имеющих среднее профессиональное образование - 1,05.
С – повышающий коэффициент за стаж непрерывной работы:
стаж непрерывной работы до 5 лет – 1,0;
стаж непрерывной работы от 5 до 10 лет – 1,05;
стаж непрерывной работы от 10 до 15 лет – 1,10;
стаж непрерывной работы от 15 лет и более – 1,15;
Г – повышающий коэффициент группы должности руководителя – 1,4,
Заведующих филиалами – 1,1;
Кгот – повышающий коэффициент по группам оплаты труда:
1 группа – 1,3;
2 группа – 1,2;
3 группа – 1,1;
4 группа – 1,0.
Размеры коэффициентов по группам оплаты труда дошкольного учреждения устанавливаются в зависимости от количества набранных баллов по объемным показателям,
Диапазон в баллах по объемным показателям устанавливается Управлением образования;
Мл – средства в однократном размере ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в размере, установленном действующим законодательством по состоянию на 31 декабря 2012 года, выплачиваемые независимо от нагрузки»;
  приложение 1 к постановлению Администрации района от 26.05.2022   № 523, изложить в новой редакции (прилагается);
  приложение 4 к постановлению Администрации района от 26.05.2022   № 523, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Каменского района Алтайского края осуществить организационные мероприятия по изменению системы оплаты труда работников, предусмотренных трудовым законодательством.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Алтайского края, председателя комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту П.С. Глотова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению
Администрации района
от   02.11.2024  №  911

Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	10554

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	10554

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	10983

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; инструктор по физической культуре старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	10983

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 к постановлению
Администрации района
от   02.11.2024  №  911

Размеры
минимальных окладов (должностных окладов) учебно-вспомогательного
и обслуживающего персонала

	№ п/п
	Квалифи-кационный уровень
	Наименование
должностей
	Размер минимальных размеров (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1.1.

	помощник воспитателя
	3434

	2.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	2.1.

	младший воспитатель
	3434

	3.
	Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

	3.1
	Служащие первого уровня

	первый
	делопроизводитель
	3434

	секретарь
	3434

	секретарь-машинистка
	3434

	3.2
	Служащие второго уровня

	первый
	инспектор по кадрам
	3768

	лаборант
	3768

	техник-программист
	5872

	второй
	заведующий складом
	4643

	заведующий хозяйством
	3768

	3.3
	Служащие третьего уровня

	первый
	бухгалтер
	4187

	инженер-программист (программист),
	5099

	специалист по кадрам
	5603

	второй
	должности   служащих   первого
квалификационного	уровня, по которым устанавливается вторая внутри должностная категория
	6156

	третий
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутри должностная категория
	7394

	четвертый
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	8623

	4.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	4.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый
	гардеробщик
	3302

	дворник
	3302

	кладовщик
	3434

	сторож (вахтер)
	3434

	уборщик служебных помещений
	3302

	уборщик территорий
	3434

	подсобный рабочий
	3302

	рабочий кухни
	3302

	рабочий по ремонту зданий
	3434

	4.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	4.2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	первый
	буфетчица

	второй
	повар
	3768

	слесарь-сантехник
	3768